

**Protokół nr 47/VIII/2022  
z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków  
w dniu 27 kwietnia 2022 r.**

- I. Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska.
- II. W posiedzeniu uczestniczyło dziesięcioro członków Komisji, co stanowi quorum niezbędne do opiniowania spraw przewidzianych w porządku posiedzenia (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).
- III. W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście.
- IV. Porządek posiedzenia:
  1. Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2021 roku (druk nr 1407-1).
  2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1411-1).
  3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 r. (druk nr 1412-1).
  4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1413-1).
  5. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu instytucji kultury pn. Miejska Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie (druk nr 1429-1).
  6. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do projektu pn. „CreArt. Sieć miast na rzecz twórczości artystycznej „ współfinansowanego w ramach Komponentu Kultura Programu Kreatywna Europa ze środków Komisji Europejskiej oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Lublin na lata 2023-2026 na jego realizację (druk nr 1435-1).
  7. Sprawy wniesione.

**Przewodnicząca Maja Zaborowska** otworzyła obrady, przywitała radnych oraz gości i przedstawiła porządek posiedzenia, który Komisja zaakceptowała.

**Ad.1. Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2021 roku (druk nr 1407-1).**

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca zaproponowała, aby w protokole znalazł się zapis, że Komisja zapoznała się z informacją.

Stanowisko Komisji:

Komisja zapoznała się z ww. informacją.

**Ad.2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1411-1).**

**Radna Jadwiga Mach** zwróciła uwagę na duże, jej zdaniem, wydatki związane z organizacją imprez plenerowych. **Dyrektor Wydziału Kultury, pan Michał Karapuda** wyjaśnił, że wydatki zamieszczone w sprawozdaniu dotyczą trzech dużych imprez organizowanych przez Warsztaty Kultury. Po rozbiciu na poszczególne wydarzenia koszty

nie są już tak duże. **Radny Zbigniew Jurkowski** stwierdził, że imprezy plenerowe nie są łatwymi, ani tanimi w realizacji, choćby ze względu na potrzebę zapewnienia wyższego poziomu bezpieczeństwa. **Radny Tomasz Pitucha** zapytał w jakim celu Galeria Labirynt posiada rachunek walutowy opiewający na 219 800 zł. Dyrektor Karapuda poinformował, że jest to wynik prowadzenia współpracy międzynarodowej, organizacji wystaw zagranicznych oraz transportu eksponatów i dzieł. Przewodnicząca Komisji poddała sprawozdanie z wykonania budżetu pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. sprawozdanie (w głosowaniu: „za” 7 głosów, „przeciw” 1 głos, „wstrzymujący się” 1 głos).

**Ad.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 r. (druk nr 1412-1) z autopoprawką (druk nr 1412-2).**

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 2 głosy).

**Ad.4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1413-1) z autopoprawką (druk nr 1413-2).**

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 3 głosy).

**Ad.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu instytucji kultury pn. Miejska Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie (druk nr 1429-1).**

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 9 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

**Ad.6. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do projektu pn. „CreArt. Sieć miast na rzecz twórczości artystycznej „ współfinansowanego w ramach Komponentu Kultura Programu Kreatywna Europa ze środków Komisji Europejskiej oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Lublin na lata 2023-2026 na jego realizację (druk nr 1435-1).**

Odnosząc się do pytań radnych dotyczących finansowania oraz organizacji wydarzeń performatywnych dyrektor Michał Karapuda wyjaśnił, że przedłożony Komisji projekt jest projektem uchwały intencyjnej, proponowane finansowanie ze środków własnych to kwota 203 tys. zł rocznie i 815 tys. zł łącznie jako wkład własny, co stanowi 50% kosztów programu. Jaki będzie program projektu i jacy artyści w nim wystąpią jeszcze nie wiadomo, będzie to realizowane w formie otwartego naboru. Wobec braku innych pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw”

3 głosy, „wstrzymujący się” 0 głosów).

**Ad.7. Sprawy wniesione.**

Przewodnicząca Maja Zaborowska poinformowała, że następne, majowe posiedzenie Komisji odbędzie się w Warsztatach Kultury.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 18:00 do godziny 19:28.

Protokółował

*/-/ Mariusz Niewczas*

Obrady Prowadziła  
**Przewodnicząca Komisji**

***/-/ Maja Zaborowska***